
               Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

KANTON SARAJEVO
Vlada

CANTON SARAJEVO
Government

Broj: 02-05-32000-10/11                                                                                                            
Sarajevo, 22.12.2011. godine

Na osnovu čl.  22.  i  24.  stav 4.  Zakona o Vladi  Kantona Sarajevo (”Službene novine
Kantona  Sarajevo”,  broj:  24/03 -  Prečišćeni  tekst),  Vlada  Kantona  Sarajevo,  na  47.  sjednici
održanoj 22.12.2011. godine, donijela je sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke  o izmjenama Odluke o usklađivanju statusa Kantonalnog
javnog preduzeća "ZOI '84" – Olimpijski centar Sarajevo d.j.l. Sarajevo sa Zakonom o
javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine.

2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da, u skladu sa Poslovnikom Skupštine Kantona
Sarajevo, donese odluku iz tačke 1. ovog Zaključka.

                                                                                                     P R E M I J E R

                                                                                                        Fikret Musić

Dostaviti:
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo
2. Skupština Kantona Sarajevo
3. Premijer Kantona Sarajevo  
4. Ministarstvo privrede
5. KJP "ZOI '84" – Olimpijski centar Sarajevo d.j.l. Sarajevo (putem Ministarstva privrede)
6. Evidencija
7. A r h i v a

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: premijer@ks.gov.ba; 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070
Fax: + 387 (0) 33 562-211

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:premijer@ks.gov.ba
http://www.ks.gov.ba/


Na osnovu člana 18. stav. 1. tačka b) Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine
Kantona Sarajevo",  broj  1/96,  2/96,  3/96,  16/97,  14/00,  4/01 i  28/04),  člana 311.  stav  2.
Zakona o privrednim društvima ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj
23/99,  45/00, 2/02,  6/02,  29/03, 68/05 i  91/07) i  Odluke o klasifikaciji  djelatnosti  Bosne i
Hercegovine 2010 ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj 47/10), Skupština Kantona
Sarajevo, na sjednici od ______2011. godine, donijela je

O D L U K U
O IZMJENAMA ODLUKE O USKLAĐIVANJU STATUSA PREDUZEĆA "ZOI'84"
OLIMPIJSKI CENTAR SARAJEVO d.j.l. SARAJEVO SA ZAKONOM O JAVNIM

PREDUZEĆIMA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

Član 1.

U Odluci o usklađivanju statusa preduzeća "ZOI'84" Olimpijski centar Sarajevo
d.o.o.  Sarajevo  sa  Zakonom  o  javnim  preduzećima  u  Federaciji  Bosne  i  Hercegovine
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 6/06, 26/08 i 25/09 i 22/11), u članu 8. usklađuju
se i brišu sljedeće djelatnosti Preduzeća u unutrašnjem prometu:

01.62     Pomoćna djelatnost za uzgoj životinja
46.90     Nespecijalizirana trgovina na veliko
47.59     Trgovina na malo namještajem, opremom za rasvjetu i ostalim proizvodima za 
kućanstvo u specijaliziranim prodavaonicama
47.79     Trgovina na malo rabljenom robom u specijaliziranim prodavaonicama
58.11     Izdavanje knjiga
58.12     Izdavanje imenika i popisa korisničkih adresa
58.13     Izdavanje novina
58.14     Izdavanje časopisa i periodičnih publikacija
60.10     Emitiranje radijskog programa
60.20     Emitiranje televizijskog programa
78.10     Djelatnosti agencija za zapošljavanje

Tako  da  novi  član  8.,  dijelom  brisan  i  usklađen  sa  Klasifikacijom  djelatnosti  Bosne  i
Hercegovine, glasi:

Djelatnosti Preduzeća u unutrašnjem prometu su:

47.19 Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama
47.21 Trgovina na malo voćem i povrćem u specijaliziranim prodavaonicama
47.24 Trgovina  na  malo  kruhom,  proizvodima  od  brašna,  kolačima  i  slatkišima  u
specijaliziranim prodavaonicama
47.25 Trgovina na malo pićima u specijaliziranim prodavaonicama
47.41 Trgovina na malo računalima, perifernim jedinicama i softverom u specijaliziranim
prodavaonicama
47.42 Trgovina na malo telekomunikacijskom opremom u specijaliziranim 
prodavaonicama
47.53 Trgovina na malo sagovima i prostiračima za pod, zidnim i podnim podlogama u
specijaliziranim prodavaonicama
47.61 Trgovina na malo knjigama u specijaliziranim prodavaonicama
47.62 Trgovina  na  malo  novinama,  papirnatom  robom  i  pisaćim  priborom  u
specijaliziranim prodavaonicama
47.64 Trgovina na malo sportskom opremom u specijaliziranim prodavaonicama
47.65 Trgovina na malo igrama i igračkama u specijaliziranim prodavaonicama



47.71 Trgovina na malo odjećom u specijaliziranim prodavaonicama
47.72 Trgovina na malo obućom i proizvodima od kože u specijaliziranim 
prodavaonicama
47.75 Trgovina  na  malo  kozmetičkim  i  toaletnim  proizvodima  u  specijaliziranim
prodavaonicama
47.76 Trgovina na malo cvijećem, sadnicama, sjemenjem, gnojivom, kućnim ljubumcima i
hranom za kućne ljubimce u specijaliziranim prodavaonicama
47.77 Trgovina na malo satovima i nakitom u specijaliziranim prodavaonicama
47.78 Ostala trgovina na malo novom robom u specijaliziranim prodavaonicama
49.39 Ostali kopneni prijevoz putnika, d.n.
52.29 Ostale pomoćne djelatnosti u prijevozu
55.10 Hoteli i sličan smještaj
55.20 Odmarališta i slični objekti za kraći odmor
55.30 Kampovi i prostori za kampiranje
56.10 Djelatnosti restorana i ostalih objekata za pripremu i usluživanje hrane
56.21 Djelatnost keteringa
56.29 Ostale djelatnosti pripreme i usluživanja hrane
56.30 Djelatnost pripreme i usluživanja pića
58.19 Ostala izdavačka djelatnost
58.21 Izdavanje računalnih igara
58.29 Izdavanje ostalog softvera
59.20 Djelatnost snimanja zvučnih zapisa i izdavanje glazbenih zapisa
62.01 Računalno programiranje
62.02 Savjetovanje u vezi s računalima
62.03 Upravljanje računalnom opremom i sustavom
62.09 Ostale uslužne djelatnosti u vezi sa informacijskom tehnologijom i računalima
63.11 Obrada podataka, usluge hostinga i djelatnosti povezane s njima
63.12 Internetski portali
68.20 Iznajmljivanje  i  upravljanje  vlastitim  nekretninama  ili  nekretninama  uzetim  u
zakup (leasing)
68.32 Upravljanje nekretninama uz naknadu ili na osnovu ugovora
73.11 Agencija za promidžbu (reklamu i propagandu)
73.12 Oglašavanje preko medija
77.11 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) automobila i motornih vozila lake 
kategorije
77.39 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) ostalih strojeva, opreme i materijalnih
dobara, d.n.
79.11 Djelatnost putničkih agencija
79.12 Djelatnost turoperatora
79.90 Ostale rezervacijske usluge i djelatnosti povezane s njima
81.10. Pomoćne djelatnosti upravljanja zgradama
81.21 Osnovno čišćenje zgrada
81.22 Ostale djelatnosti čišćenja zgrada i objekata
81.29 Ostale djelatnosti čišćenja
82.30 Organizacija sastanaka i poslovnih sajmova
85.51 Obrazovanje i poučavanje u području sporta i rekreacije
85.52 Obrazovanje i poučavanje u području kulture
90.01 Izvođačka umjetnost
90.02 Pomoćne djelatnosti u izvođačkoj umjetnosti
90.04 Rad umjetničkih objekata
93.11 Rad sportskih objekata
93.12 Djelatnost sportskih klubova
93.13 Fitnes centri



93.19 Ostale sportske djelatnosti
93.21 Djelatnosti zabavnih i tematskih parkova
93.29 Ostale zabavne i rekreacijske djelatnosti
96.02 Frizerski i drugi tretmani za uljepšavanje
96.04 Djelatnosti za njegu i održavanje tijela
96.09 Ostale osobne uslužne djelatnosti, d.n.

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim novinama Kantona 
Sarajevo".

PREDSJEDAVAJUĆA
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

Prof.dr. Mirjana Malić

Broj: 01-05- _______/11
Sarajevo, 



O B R A Z L O Ž E NJ E

PRAVNI OSNOV

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 18. tačka b) Ustava Kantona
Sarajevo ("Službene novine  Kantona Sarajevo",  broj  1/96,  2/96,  3/96,  16/97,  14/00,  4/01 i
28/04), člana 311. stav 2. Zakona o privrednim društvima ("Službene novine Federacije BiH",
broj  23/99,  45/00,  2/02,  6/02,29/03,  68/05  i  91/07)  kojim  je  propisano  da  u  društvu  sa
ograničenom odgovornošću koje osniva jedan osnivač, osnivački akt je odluka o osnivanju, i
Odluke  o  klasifikaciji  djelatnosti  Bosne  i  Hercegovine  2010  ("Službeni  glasnik  Bosne  i
Hercegovine", broj 47/10) kojom su propisane klasifikacije djelatnosti Bosne i Hercegovine.

 
RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Odlukom o klasifikaciji djelatnosti Bosne Hercegovine 2010 propisane su klasifikacije
djelatnosti Bosne i Hercegovine, sa nazivima i šiframa djelatnosti koje obuhvataju područja,
oblasti, grane i razrede ekonomskih djelatnosti ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj
47/10).

Klasifikacija djelatnosti je u potpunosti preuzeta statistička klasifikacija ekonomskih
djelatnosti Evropske Unije – NACE Rev.1.1. i uporediva je sa međunarodnom standardnom
industrijskom klasifikacijom svih ekonomskih djelatnosti Ujedinjenih naroda – ISIC Rev. 3. i
ista se primjenjuje na teritoriji Bosne i Hercegovine i upotrebljava se kao obavezan standard
u službama i drugim administrativnim zbirkama podataka.

U cilju usaglašavanja predmetne Odluke sa Odlukom o klasifikaciji djelatnosti Bosne i
Hercegovine,  predlažemo  Skupštini  Kantona  Sarajevo  donošenje  naprijed  predložene
Odluke.










